
>
 

o)
 

  

RESOLUCION No. 01.P.DIC. 00003 
ING. SEGUNDO VICENTE CARDENAS MACIAS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía COSTADELSOL S.A., otorgada ante la 
Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana el 26 de diciembre del 2000, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.005 de 4 de enero del 2000, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

DEL encargo mediante Resolución No. SC-RH-00-116 del 30 de noviembre del 
2000, y de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 

COSTADELSOL S.A., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Segunda del 
cantón Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro Mercantil 
del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada , en Portoviejo, 
M1 ENE. 2001 

  

ING. $ | NTE CARDENAS MACIAS 
INTEND PANIAS DE PORTOVIEJO (E) 

  

SVCM/mass/ibv + 
2001-01-04 

 



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Ingeniero Segundo Vicente 

Cárdenas Macías . Intendente de Compañías de Portoviejo (E) . en su 

Resolución + 00-P-DIC-00003 de fecha 11 de Enero del 2001 . siento razón 

5 al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía 

COSTADELSOL S.A. ”, otorgada en esta Notaria el 26 de Diciembre del 

2000 , que se aprueba , por la resolución antes indicada . - Doy te . - Santa 

Ana 15 de Enero del 2001 . - La Notaria Pública Segunda del cantón Santa 

  

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBA 

CION A La ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DEND= 

MINADA " COSTADELSOL S. A..". EN El REGISTRO MERCANTIL An 

MI CARGO. BAJO EL NUMERO NOVENTA Y. SIETE ( 97 ) Y ANDTADA 

EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO CIENTO VEINTE (120) 

EN ESTA FECHA. CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO S£- 

GUNDO LITE“AL 0.-p 

MANTA. 8D :'AD DEL 2.001 
   

    

arcón O . 

REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - Manos 

  

3
 

 


